
Ufficio Edilizia Privata

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0201 1033/2018

Responsabile Istruttoria
FAVRE FRANCESCO

Determina n. 386 del 24/12/2018

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA SOC. ÉNERGIE DE LA VALLÉE SRL 
PER  FORNITURA  DEL  CALORE  MEDIANTE  IL  SERVIZIO  DI 
TELERISCALDAMENTO  AL  TERMINAL  BUS  IN  LOCALITÀ  BREUIL-
CERVINIA – CIG: ZE62677B83

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
RICHIAMATO:
• il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli  

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
Legge 5 marzo 2009, n. 42);

• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e particolarmente  
l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 13 del 28/02/2018 
con la quale si approvava il bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 e il D.U.P. (documento unico di  
programmazione) per il triennio 2018/2020, e successive variazioni esecutive;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta comunale n. 33 del 22/03/2018 
con la quale si  approvava il  P.E.G. 2018/2020 e si  affidavano i  capitoli  di  spesa ai  responsabili  del  
servizio;

VISTE le disposizioni dettate:
• dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in  

materia di normativa antimafia” in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi a contratti pubblici 
di lavori, forniture e servizi;

• dal  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il contratto rep. n. 538 del 18/11/2014 stipulato fra l’Amministrazione comunale e la Soc. Energie de 
la  Vallée  Srl  per  la  realizzazione  e  gestione  del  servizio  di  teleriscaldamento  con  cogenerazione  a  

Determina n. 386 del 24/12/2018 pag. 1/2



Valtournenche in località Breuil-Cervinia (CIG 0265755BF3 – CUP G25J08000030007) tramite procedura di 
Project financing;
RILEVATA l’esigenza  di  riscaldare  gli  ambienti  adibiti  a  terminal  bus  (sala  di  attesa  e  servizi  igienici  
pubblici) situati in località Breuil-Cervinia, nel piazzale Breithorn;

VISTA la  comunicazione  di  aggiornamento  trimestrale  delle  tariffe,  assunta  agli  atti  dell’Ente  in  data  
9/11/2018 al prot. n. 13453 e ritenuta vantaggiosa la tariffa offerta alle utenze comunali (40% della Quota 
Variabile) come previsto dal suddetto contratto;

RICHIAMATO il contratto n. 590 di fornitura del calore per il terminal bus stipulato in data 8/10/2018 fra 
l’Amministrazione comunale e la Soc. Energie de la Vallée Srl;

DATO ATTO che l’importo annuale complessivo per la fornitura di calore all’edificio in oggetto è stato  
stimato pari a € 3.000,00 (IVA al 22% compresa), ma che per l’anno in corso, alla luce del contratto stipulato 
a fine anno, sarà sufficiente impegnare un importo inferiore stimato in € 1.000,00 (IVA al 22% compresa);

DATO ATTO che la somma di € 1.000 (IVA al 22% compresa) trova copertura al CAP. 1604, ART. 10 PDCF 
1.04.01.02.006, MISS 1, PROG 5 del bilancio pluriennale 2018/20 che presenta la necessaria disponibilità  
sull’esercizio dell’anno 2018;

DATO ATTO che la somma di € 3.000 (IVA al 22% compresa) trova copertura al CAP. 1604, ART. 10 PDCF 
1.04.01.02.006, MISS 1, PROG 5 del bilancio pluriennale 2018/20 che presenta la necessaria disponibilità  
sull’esercizio dell’anno 2019;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile e  
in merito alla copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle 
spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1. DI AFFIDARE, per le ragioni di fatto e di diritto espresse in premessa, a favore della Soc. Energie de la  
Vallée la fornitura del calore mediante servizio di teleriscaldamento per il terminal bus;

2. DI IMPEGNARE a favore Della Soc. Energie de la Vallée:

-  l’importo  di  €  1.000  (IVA al  22%  compresa)  trova  copertura  al  CAP.  1604,  ART.  10  PDCF 
1.04.01.02.006,  MISS  1,  PROG  5  del  bilancio  pluriennale  2018/20  che  presenta  la  necessaria 
disponibilità sull’esercizio dell’anno 2018;

-  l’importo  di  €  3.000  (IVA al  22%  compresa)  trova  copertura  al  CAP.  1604,  ART.  10  PDCF 
1.04.01.02.006,  MISS  1,  PROG  5  del  bilancio  pluriennale  2018/20  che  presenta  la  necessaria  
disponibilità sull’esercizio dell’anno 2019;

3. DI ATTRIBUIRE al contratto qui indicato il codice CIG: ZE62677B83

4. DI COMUNICARE che il codice IPA del Comune di Valtournenche per la fatturazione elettronica è  
UFA7JG;

5. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli uffici competenti per la corretta esecuzione 
di quanto qui disposto.

Sottoscritta dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Determina n. 386 del 24/12/2018 pag. 2/2


